1.PENTAVITE USA INC 设立事宜

2021 年 1 月，BYHEALTH INTERNATIONAL COMPANY LIMITED 新设全资子公司 PENTAVITE USA INC，注册

资本 1,000 美元，董事唐金银。该公司主要用于开拓海外 VDS 市场。

2.汤臣倍健透明工厂（珠海）有限公司设立事宜

2021 年 2月 4日，公司新设全资子公司汤臣倍健透明工厂（珠海）有限公司，注册资本 10,000 万元人

民币，董事长蔡良平。该公司主要负责公司相关产品的生产制造等。

3.自然唯他（珠海）食品有限公司设立事宜

2021 年 3月 16 日，香港佰澳有限公司新设全资子公司自然唯他（珠海）食品有限公司，注册资本 500

万元人民币，执行董事蔡良平。该公司主要负责 Pentavite 品牌国内产品的生产与销售。

4.广州琥瑞医药科技发展有限公司经营场所变更事宜

2021 年 4 月 23 日，广州琥瑞医药科技发展有限公司经营场所发生变更，并办理完相关工商变更手续，

其经营场所由“广州市黄埔区科汇三街 3号 201-6 房”变更为“广州市黄埔区科汇三街 3号 301-1 房”。

5.PENTAVITE VIETNAM COMPANY LIMITED 设立事宜

2021 年 5月 21 日，BYHEALTH INTERNATIONAL COMPANY LIMITED 新设立全资子公司 PENTAVITE VIETNAM

COMPANY LIMITED，注册资本 15 万美元，法人代表陈静。该公司主要负责 Life-Space、Pentavite 在越南

渠道拓展、销售和市场推广。

6.广州琥瑞医药投资有限公司增加注册资本事宜

2021年 6月24，广州琥瑞医药投资有限公司增加注册资本，由 500万元人民币增加到1,010万元人民币。

42

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

股份变动的原因

√适用  □不适用

根据证监会出具的《关于同意汤臣倍健股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2021〕

864 号）同意公司向特定对象发行股票的注册申请，公司于 2021 年 4 月向特定对象发行人民币普通股股票

119,288,209 股，并于 2021 年 5月 21 日上市，股份总数由 1,581,020,554 股增加至 1,700,308,763 股。

股份变动的批准情况

√适用  □不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 688,590,321 43.5535% 119,288,209   -305,600 118,982,609 807,572,930 47.4957%

1、国家持股

2、国有法人持股 0 0 3,816,793   0 3,816,793 3,816,793 0.2245%

3、其他内资持股 688,590,321 43.5535% 105,950,756   -305,600 105,645,156 794,235,477 46.7112%

其中：境内法人持股 113,728,674 7.1934% 60,149,230   0 60,149,230 173,877,904 10.2263%

   境内自然人持股 574,861,647 36.3602% 45,801,526   -305,600 45,495,926 620,357,573 36.4850%

4、外资持股 0 0 9,520,660   0 9,520,660 9,520,660 0.5599%

其中：境外法人持股 0 0 9,520,660   0 9,520,660 9,520,660 0.5599%

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 892,430,233 56.4465%   305,600 305,600 892,735,833 52.5043%

1、人民币普通股 892,430,233 56.4465%   305,600 305,600 892,735,833 52.5043%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,581,020,554 100% 119,288,209   0 119,288,209 1,700,308,763 100%

43

2020年6月24日，公司第四届董事会第三十五次会议和第四届监事会第二十一次会议审议通过了《关于

公司2020年向特定对象发行A股股票预案的议案》等议案。

2020 年 7月 10 日，公司 2020 年第二次临时股东大会审议通过了上述事项。

2020 年 8月 19 日，公司收到深交所出具的《关于受理汤臣倍健股份有限公司向特定对象发行股票申请

文件的通知》（深证上审〔2020〕533 号），深交所认为公司申请文件齐备，决定予以受理。

2021 年 3月 19 日，公司收到证监会出具的《关于同意汤臣倍健股份有限公司向特定对象发行股票注册

的批复》（证监许可[2021]864 号）。

2021 年 4月，公司向特定对象发行人民币普通股股票 119,288,209 股，并于 2021 年 5月 21 日上市。

股份变动的过户情况

□适用  √不适用

股份回购的实施进展情况

□适用  √不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用  √不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，因公司向特定对象发行股份，总股本由 1,581,020,554 股增加至 1,700,308,763 股。本次